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Gdzie na wycieczkę? Szlakiem spacerowym
leśnym w Ustroniu
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Krótki, zaledwie czterokilometrowy spacer ustrońskim szlakiem spacerowym leśnym
zapewni nam możliwość podziwiania uroków jesiennego lasu. Choć w górach, to szlak jest
łagodny. Prowadzi ścieżkami w zboczach Małej Czantorii, a przemierzenie go nie wymaga
pokonywania dużych przewyższeń. Ta propozycja wycieczki odpowiednia jest dla
dojeżdżających samochodami, stanowi bowiem „pętelkę” z wygodnego, leśnego parkingu.
Choć sam szlak właściwie, jak wszystkie ustrońskie szlaki spacerowe, zaczyna się na Rynku,
gdzie można bez problemu dojechać autobusem.

Jeśli ktoś chce, może dojechać autobusem i wydłużyć sobie trasę o 3 km 
Zwolennicy dojazdu samochodem z kolei do dyspozycji mają wygodny leśny parking. Znajduje się przy nim
urządzone przez Nadleśnictwo Ustroń miejsce piknikowe.

Od parkingu ruszamy szeroką, leśną drogą. Poprowadzą nas znaki żółtego szlaku spacerowego (żółto – biały
kwadrat przecięty po przekątnej). Uwaga! - tuż za parkingiem żółty szlak turystyczny (prostokąt z żółtym pasem
pośrodku, otoczony z góry i z dołu pasami białymi) skręca w lewo, w górę. My zaś idziemy za znakami żółtego szlaku
spacerowego prosto. 

Po chwili, po minięciu zagradzającego drogę do lasu samochodom szlabanu, napotkamy po lewej stronie źródełko.
Umieszczono przy nim tablicę, na której opisano świętych Cyryla i Metodego. Z tablicy dowiemy się, że w 864 roku
rozpoczęli oni misję chrystianizacyjną w państwie Wielkomorawskim, w obrębie którego leżał wówczas Śląsk
Cieszyński. Wtedy też także w okolice Ustronia dotarło słowo boże. 

W kwestii praktycznej – nie trzeba na wycieczkę brać ze sobą wody, można bowiem naczerpać jej w źródełku.

Szlak ten nie należy do widokowych. W większości prowadzi lasem. Są jednak miejsca, w których rozciąga się widok
na dolinę Wisły.

Po 1,8 km szlak spacerowy z szerokiej, leśnej drogi skręca w prawo, w dół, wąską leśną ścieżką. Schodzimy niecały
kilometr, do przysiółka Na Łazie, gdzie nie dochodząc do zabudowań skręcamy w prawo, w leśną drogę. Ta
doprowadzi nas z powrotem do parkingu, na którym zostawiliśmy samochód. Za nami 4 km spaceru po lesie.
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